Será permitida a consulta a textos legislativos não comentados ou anotados. Vedada a consulta a obras
doutrinárias, súmulas, orientação jurisprudencial, dicionários, manuais, impressos ou anotações.

O candidato deverá utilizar caneta esferográfica azul ou preta, indelével, fabricada em material
transparente, vedado o uso de corretor de texto, de caneta hidrográfica fluorescente ou de qualquer outro
material que possa identificar a prova.

XLIII CONCURSO PARA INGRESSO NA MAGISTRATURA DE CARREIRA DO
 ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A SEGUNDA ETAPA (PRIMEIRA PROVA ESCRITA - DISCURSIVA)

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONCURSO, DESEMBARGADOR SÉRGIO DE SOUZA VERANI,

FAZ SABER aos candidatos habilitados à segunda etapa do XLIII Concurso para Ingresso na Magistratura
de Carreira do Estado do Rio de Janeiro abaixo relacionados, que a Primeira Prova Escrita será realizada
no dia 04 de março, domingo, às 9 (nove) horas, na Universidade Estácio de Sá, Prédio Menezes Cortes,
à Rua São José nº 35 – 15º andar – Centro – Rio de Janeiro, nas salas indicadas, observando o
candidato o número de inscrição correspondente a partir da presente fase.

As questões deverão ser respondidas apenas no espaço reservado para tal fim na folha de respostas a ser
fornecida ao candidato, não sendo permitida a sua substituição.

Será nula a resposta dada pelo candidato quando a folha de respostas for preenchida com inobservância
das instruções.

NÃO SERÁ ADMITIDO O INGRESSO DE CANDIDATO NO LOCAL DE REALIZAÇÃO DA PROVA APÓS
O HORÁRIO FIXADO: O ACESSO SERÁ ABERTO ÀS 08:00 HORAS E FECHADO ÀS 09:00 HORAS.

Somente será admitido na sala de prova o candidato que estiver portando documento de identidade
original, em perfeitas condições, de forma a permitir, com clareza, a sua identificação, tais como: carteira
e/ou cédula de identidade expedida pelas Secretarias de Segurança Pública, pelo Instituto de Identificação,
pelas Forças Armadas, pelas Polícias Militares, pelos órgãos fiscalizadores de exercício profissional: OAB,
CREA, CRM, CRECI etc, e Carteira Nacional de Habilitação (com fotografia, na forma da Lei nº. 9.503/97).

Caso esteja impedido de apresentar o documento de identificação solicitado por motivo de perda, roubo ou
extravio, o candidato deverá apresentar Boletim de Ocorrência (BO), emitido por autoridade policial e
expedido até 30 dias anteriores à data da prova.

O candidato somente poderá apor sua assinatura em local especificamente indicado para tal finalidade,
vedada a colocação, no corpo da prova, de nome, assinatura ou qualquer outra anotação ou sinal, sob
pena de anulação da prova e sua consequente eliminação do concurso.

O prazo de duração da prova será de cinco horas, sendo obrigatória a permanência do candidato no local
por, no mínimo, 1 (uma) hora, a contar do início da realização da prova.

Durante o período de realização da prova não será permitida qualquer espécie de consulta ou comunicação
entre os candidatos ou entre estes e pessoas estranhas, oral ou virtualmente ou por escrito; porte de arma
e utilização de telefone celular para qualquer fim, pager ou qualquer outro meio eletrônico de comunicação,
como também de computador portátil, palms ou similares.

UNESA - UNIVERSIDADE ESTÁCIO DE SÁ
PRÉDIO MENEZES CÔRTES
RUA SÃO JOSÉ, 35
CENTRO  RIO DE JANEIRO - RJ
DATA DA PROVA: 04/03/2012 - DISCURSIVA
15º ANDAR

SALA 02
Nome Documento Inscrição
ADEMIR BERNARDES DE ARAUJO FILHO 10587569-MG 06263
ADRIANA FERNANDES PONTE ESPASANDIN 123310666-RJ 03228
ADRIANA VICTOR DE CARVALHO M3018750-MG 06105
ADRIENE GOMES BARRETO MG7136482-MG 03844
ALAN MAX FERREIRA FIOROTTE 2000564-ES 01455
ALEXANDRE ALBERTO TEODORO DA SILVA 249897453-SP 05690
ALEXANDRE BARROS PINTO COELHO 101652881-RJ 00688
ALEXANDRE SABINO MEIRA 2568357-PB 01141
ALINE TABUCHI DA SILVA 82148280-PR 05507
ALLAN CHRISTIE MARINHO NOGUEIRA 100870005-RJ 04967
ALLAN DOS SANTOS PINHEIRO 1443023-ES 01753
AMANDA AZEVEDO RIBEIRO ALVES 202859377-RJ 04733
AMANDA BARBUDA DOS SANTOS CONCEICAO 937711500-BA 05749
AMANDA SILVEIRA DE MEDEIROS 547967871-SP 06118
ANA CHRISTINA DE BARROS RUSCHI CAMPBELL PENNA 9040195-MG 00228
ANA ELISA RIBEIRO LAVAQUIAL BREITINGER 127812360-RJ 02688
ANA KARENINA SAURA RODRIGUES 219919914-SP 06006
ANA PAULA DE SANT ANNA CORREA FONTE 157368-RJ 05051
ANA PAULA FREITAS VILELA LEITE 352115713-SP 04095
ANA ROBERTA SOUZA MACIEL DE LIRA FREITAS 6410411-PE 04493
ANA TEREZA RIBEIRO SALLES GIACOMINI 10666968-MG 05360
ANDERSON SERGIO ROMAO 297650701-SP 02753
ANDRE ELIAS ATALLA MG10001002-MG 05426
ANDRE RODRIGUES NACAGAMI 353406594-SP 03272
ANDRE SOUZA LOPES 98073307-RJ 01751
ANDRE VAZ PORTO SILVA 210883427-RJ 01666
ANDRE VINICIUS COUTINHO DA SILVA 111805354-RJ 02364
ANDREA COSTA DE BRITO 850735203-BA 01404
ANDREA SIQUEIRA MARTINS 81489643-RJ 02871
ANDREA SOCRATES DE BASTOS 3924853-GO 03011
ANDRESSA MARIA MARCHIORI POLIDO 12761-ES 06608
ANNA CAROLINNE LICASALIO DA COSTA 116146432-RJ 00792
ANTONIO ARAUJO SEGUNDO 3021861-DF 05936
ANTONIO BALTHAZAR DE MATOS 201097748-RJ 00428
ANTONIO EVANGELISTA DE SOUZA NETTO 119979408-SP 03883
ANTONIO FORTES DE PADUA NETO 1594311-PI 06418
BARBARA HONORIO DA SILVA 205554-SP 06713
BERNARDO FAJARDO LIMA 1690528-ES 04394
BRAULIO GREGORIO CAMILO SILVA 207748930-RJ 02935
BRUNA MENEZES GOMES DA SILVA 123245771-RJ 02455
BRUNO AIELO MACACARI 440510569-SP 03381
BRUNO DE ALMEIDA FERRAZ 112717202-RJ 01416
BRUNO GOBBI COSER 1455740-ES 01282

SALA 03

Nome Documento Inscrição
BRUNO HENRIQUE DI FIORE MANUEL 287538837-SP 03019
BRUNO LEOPOLDO BORGES FONSECA 4524758-GO 02221
BRUNO MIRANDA CAMELO MG12213621-MG 01472
BRUNO MONTEIRO RULIERE 154780-RJ 01491
BRUNO MOYA RAIMUNDO 299147988-SP 04262
CAMILA BORTOLOTTI 4071038642-RS 06687
CAMILA COSTA BRITTO 847549151-BA 01544
CAMILA ROCHA GUERIN 4616831-GO 01561
CARLOS EDUARDO ZAGO UDENAL 81049904-PR 03785
CARLOS JUNCKEN RODRIGUES 108048570-RJ 02961
CAROLINA FONTES VIEIRA 66287874-PR 03654
CAROLINE XAVIER TASSARA 108486838-RJ 04047
CASSIO JORGE TRISTAO GUEDES 1504887-ES 01495
CHARBEL ABDON HABER JEHA 4776925-PA 02970
CHRISTIENE AVELAR BAROS COBRA 351932422-SP 06084
CINTYA CERQUEIRA COSTA 131705-RJ 01248
CLAUDIA CARVALHO DA SILVA E SOUZA 256095332-RJ 05036
CLAUDIA LEONOR JOURDAN GOMES BOBSIN 44784D-RJ 03837
CLEBER HENRIQUE BUENO MG10933883-MG 05764
CRISLEY PATRICK TOSTES 8625612-MG 02478
CRISTIANE TELES MOURA 126809318-RJ 01660
CRISTIANO DE MIGUEL FELIPINI 32517961X-SP 00288
CYNTIA CAMPOS GIRO 148942-RJ 03829
DANIEL KONDER DE ALMEIDA MG11331201-MG 06043
DANIEL LEANDRO ALVES 139372-RJ 06175
DANIEL MAGALHAES ALBUQUERQUE SILVA 11084951-MG 00709
DANIEL MARONES DE GUSMAO CAMPOS 116606344-RJ 04445
DANIEL SOARES DE CARVALHO 94691813-RJ 01124
DANIELA TEIXEIRA NUNES DOS SANTOS 126592-RJ 02412
DANIELE NUNES MACHADO 435122101-SP 04363
DANIELLA CORREIA DA SILVA 125430538-RJ 00694
DANIELLE MARIA JORDAO BRAGA DE CARVALHO 127224558-RJ 01797
DANIELLE RODRIGUES DA SILVA 208599514-RJ 00675
DANIELLI FARIAS RABELO LEITAO RODRIGUES 6000806-PE 05056
DANILA CLAUDIA LE SUEUR RAMALDES 20017826X-SP 01336
DANILO BANDEIRA VALDETARO 110508074-RJ 00944
DANILO BRAIT 23648047-SP 05141
DANILO MARQUES BORGES 274555979-SP 01073
DEBORA THAIS DE MELO 116616608-RJ 00524
DENISE FERRARI MAEDA 442196076-SP 03712
DEZIDERIO MACHADO LIMA 430831833-SP 03814
DIEGO MENDES BRAGA 116475070-RJ 03948
DIEGO PAOLO BARAUSSE 72047800-PR 06040

SALA 04
Nome Documento Inscrição
DIRCEU GOMES MACHADO FILHO 127342913-RJ 03966
EDILSON CHAVES DE FREITAS 2072044-RN 01552
EDUARDO AIDE BUENO DE CAMARGO 121670673-RJ 01648
EDUARDO ALCANTARA DUQUE DA SILVA 122015-RJ 02915
EDUARDO DEMARIA GROVA 110005-RJ 00581
EDUARDO GARCIA ALBUQUERQUE 439719392-SP 05858
EDUARDO PEDRO NOSTRANI SIMAO 29546702-SC 05642
ELAINE CRISTINE DE CARVALHO MIRANDA 53138586-PR 01378

ELBERTI MATTOS BERNARDINELI 440186559-SP 04694
ERICA APARECIDA RESENDE MG10630373-MG 06317
ERICK LUCIANI ZAHAROFF PONTES LUZ 137612-RJ 02969
ERIKA CONCEICAO LOPES PINTO 155398-RJ 02422
ESPAGNER WALLYSEN VAZ LEITE M8780556-MG 02346
EVARISTO PONTES MAGALHAES 495542-RJ 03317
EVERSON APARECIDO CONTELLI 244037553-SP 00384
EVERTON PADILHA SOARES 4073066567-RS 05253
FABIA CAROLINE DO NASCIMENTO 348615048-SP 00496
FABIANA FEDERICO SOARES 18971850-MG 03135
FABIANA SANTANA CAVALCANTE 100360833-RJ 01204
FABIANO GOMES COSTA 10731579-MG 05818
FABIANO PEREIRA DA SILVA 125588301-RJ 06350
FABIO CORREA DE OLIVEIRA 85273076-RJ 03667
FABIO DA FONSECA LOPES 116947243-RJ 05038
FABIO LOPES CERQUEIRA 110122983-RJ 04334
FABIO LUIS DECOUSSAU MACHADO 274623821-SP 06459
FABIO SAVIANO SAMPAIO 259227080-SP 04699
FABIOLA CASTILHO SOFFNER 346227215-SP 04257
FAUSTO DALMASCHIO FERREIRA 2006068-ES 04265
FELIPE BERNARDO NUNES 129587-RJ 01140
FELIPE DE ABREU FERES 29910087X-SP 03142
FELIPE OTAVIANO RANAURO 108970-RJ 00227
FELIPE VALADARES ABDALLA 6098437-MG 05834
FELIPE VIDIGAL DE ANDRADE SERRA 76897-MG 01710
FELLIPPE BASTOS SILVA ALVES 215123977-RJ 06496
FERNANDA ALMEIDA COELHO DE BEM 3758214-SC 03648
FERNANDA OLIVEIRA SILVA 351495940-SP 05217
FERNANDO BARDELLI SILVA ALMEIDA 46825420-PR 00156
FERNANDO KENDI ISHIKAWA 300960621-SP 02442
FERNANDO QUEIROZ POLETTO 4045763-GO 05252
FLAVIA GUGLIELMO LISBOA 123946-RJ 01946
FLAVIA JUSTUS 140341-RJ 01238
FLAVIO HENRIQUE DE ANDRADE 7447825-MG 04722
FLAVIO SOUZA DE ARAUJO 81437022-RJ 00173

SALA 05
Nome Documento Inscrição
FRANCIELE CIT 6316419-SC 00059
FRANCISCO MIGUEL SOARES 116974437-RJ 00273
FRANCISCO MOLEDA DE GODOI 104133-MG 03347
FREDERICO SIQUEIRA FERREIRA 163478-RJ 04758
GABRIEL STAGI HOSSMANN 3310403512-RJ 01734
GABRIELA DA COSTA LOPES 284531431-RJ 00039
GABRIELA MARIA DE OLIVEIRA FRANCO 13158120-MT 02772
GABRIELA SILVA MACEDO 909023000-BA 01338
GEORGIA ZIMMERMANN SPERB 2049080365-RS 04920
GILMAR B SILVA MG7498325-MG 04697
GILVAN BRITO ALVES FILHO 69002552-PR 03358
GIOVANNI BACCHERETTI VITOR 11664767-MG 02426
GISELE GONCALVES DIAS 112004-RJ 02504
GLICERIO DE ANGIOLIS SILVA 541396250-SP 06565
GUILHERME GOUVEA FAJARDO 12634359-MG 05848
GUILHERME GRANDMASSON FERREIRA CHAVES 146921-RJ 05608
GUILHERME MARTINS FREIRE 352109439-SP 02375

GUILHERME SILVEIRA MARENSI 1862890-DF 01563
GUSTAVO ARNS DA SILVA VASCONCELOS 2002006053208-AL 05322
GUSTAVO BRUGNOLI RIBEIRO CAMBRAIA 99181-MG 04883
GUSTAVO CABRAL NARCISO GIANETTE 235227311-RJ 00766
GUSTAVO CANHOTO BARBOSA DE LIMA 32994602X-SP 04401
GUSTAVO CIVES SEABRA 129737045-RJ 03805
GUSTAVO FAVARO ARRUDA 295205969-SP 02377
GUSTAVO HENRIQUE D AURIA MONZANI 361420869-SP 05465
GUSTAVO MOREIRA 270604662-SP 03202
HELIO RIOS FERREIRA 97002383392-CE 01892
HENDERSON HERMES LEITE VELTEN 11999-ES 01431
HENRIQUE ASUMPCAO RODRIGUES DE ALMEIDA 4247522-GO 04255
ICARO NOBRE FONSECA 2660726-PB 05758
IGOR DA SILVA REGO 4938110-PE 04375
INES MARTINS SIMAO 208517748-RJ 06499
INGRID CARVALHO DE VASCONCELLOS 105845846-RJ 02500
INGRID MARIA BERTOLINO BRAIDO 326603451-SP 04167
INGRID TAMIE WATANABE 343135243-SP 04926
IRIS DAIANI PAGANINI DOS SANTOS 177742616-SP 04529
ISIS MIRANDA DE SOUZA MACHADO 358391544-SP 04501
JEAN GARCIA DE FREITAS BEZERRA 12036234-MT 04385
JERONIMO TUPY DA FONSECA 10090379-MG 02916
JOAO BATISTA DE OLIVEIRA 115959272-RJ 03032
JOAO CARLOS NUNES JUNIOR M2127243-MG 01910
JOAO CELSO PEIXOTO TARGINO FILHO 2669712-PB 01708
JOSE AUGUSTO CAVALHIERI 419041722-SP 05920

SALA 06
Nome Documento Inscrição
JOSE CARLOS DA FONSECA LIMA AMORIM 119678787-RJ 00362
JOSE DA COSTA SOARES 5489411-PE 02018
JOSE FAUSTINO MACEDO DE SOUZA FERREIRA 1170589553-BA 06089
JOSE GERALDO AMARAL FONSECA JUNIOR 11644487-MG 04168
JOSELIANE SONAGLI 33065438-SC 05088
JOSUE DE MATOS FERREIRA MG12107134-MG 05380
JULIA ALVES CAMARGO 350986010-SP 05115
JULIA ROTSTEIN SMITH DA SILVA COSTA 107890105-RJ 03722
JULIANA DOS REIS 4459293-GO 03900
JULIANA LAMAR PEREIRA SIMAO 105573323-RJ 00347
JULIANA LEAL DE MELO 12374812-MG 03206
JULIANA SALIM MELLO GALLO 207403155-RJ 01675
KARINA COSTA D OLIVEIRA 109451-RJ 00024
KARINA PUPPIN MOREIRA DA SILVA 114238447-RJ 03340
KARINA SILVA DE ARAUJO 10374397-MG 04376
KARLA DA SILVA BARROSO VELLOSO 132856279-RJ 01085
KELSEN CERIACO DE CAMPOS 337819695-SP 04890
LAINE TAVARES MIRANDA 12413059-MG 03584
LARISSA BUENTES CUPOLILLO 149769-RJ 01299
LARISSA DA COSTA BARRETO 130050693-RJ 04661
LAURICIO MIRANDA CAVALCANTE 202486106-RJ 03583
LECICIA SANT ANNA DA COSTA 202094843-RJ 01999
LEONARDO BERNARDES SANT ANNA DE OLIVEIRA 207034745-RJ 02421
LEONARDO CERVINO MARTINELLI 753476363-BA 02610
LEONARDO CURTY BERGAMINI MG8486675-MG 02147
LEONARDO HOSTALACIO NOTINI 11383792-MG 05529

LEONARDO NACIFF BEZERRA 4265174-GO 03489
LEONARDO RODRIGUES DA SILVA PICANCO 95859203-RJ 02444
LEOPOLDO HEITOR DE ANDRADE MENDES JUNIOR 149702-RJ 04199
LICIA MARIA DA SILVA LOBATO 2487601-PA 03156
LIEGE DA SILVA 9081952088-RS 05075
LILIAM MARTIN ROCHA DE CARVALHO 302953218-SP 06495
LILIAN ABDALLAH 337402735-SP 06409
LILIANE CARDOSO 142959625-SP 03492
LINCOLN BREDER PINTO 121716062-RJ 00312
LIVIA ALBUQUERQUE FRANCA 128573607-RJ 02750
LIVIA GAGLIANO PINTO ALBERTO MORTERA 112946140-RJ 00356
LUCAS LAUPMAN FERRAZ LIMA 137567-RJ 03067
LUCELIO MAGALHAES SILVA 12016179-MG 00547
LUCIANA HANAKO DURIGAN NAKAI 82375953-PR 05054
LUCIANO ANTONIO FIOROT 1131050ES-ES 02815
LUIS GUSTAVO ESTEVES FERREIRA 340355621-SP 03238
LUIS GUSTAVO VASQUES 29222915X-SP 02703

SALA 07
Nome Documento Inscrição
LUIZ ANTONIO FRANCA GOMES 1658152-ES 03267
LUIZ HENRIQUE VIANNA SILVA 11229198-MG 03311
LUIZ OTAVIO BARION HECKMAIER 107428815-RJ 02774
MAGNA PEREIRA GONCALVES 291479-TO 05722
MAIRA MARDEGAN GALIANO 443227391-SP 06417
MANUEL PORTELA JUNIOR 92002010684-CE 04467
MARCEL BENETTI BOER 40417095X-SP 01881
MARCEL FERREIRA DOS SANTOS 296878753-SP 06103
MARCEL TAMINATO 29071123X-SP 02557
MARCELA MOURA FRANCA 1283225603-BA 04008
MARCELO BARBI GONCALVES 130217474-RJ 03553
MARCELO DA COSTA PINHEIRO 10099727-AM 04198
MARCELO FERES BRESSAN 1966510-ES 04555
MARCELO FURLANETTO DA FONSECA 509891743-SP 04419
MARCELO JUNQUEIRA CALIXTO 98751027-RJ 04050
MARCELO MARTINS EVARISTO DA SILVA 102779667-RJ 01963
MARCELO RAPHAELIAN 327008544-SP 03123
MARCIA REGINA LACERDA 239630488-SP 05074
MARCIO ROSA MOREIRA 3122238-GO 02693
MARCO ANTONIO AZEVEDO JUNIOR 116602442-RJ 04372
MARCO AURELIO FRANCHELLO ORTIZ 81983542-PR 05891
MARCOS ANTONIO FAVARO 340194030-SP 04176
MARIA ANGELA CAROBREZ FRANZINI 44564157-PR 03807
MARIA CECILIA CORREA BISCAIA 77127-RJ 04484
MARIA CLAUDIA CRUZ DE OLIVEIRA 439442369-SP 05986
MARIA CLAUDIA SALLES PARENTE 84939-RJ 04677
MARIA EUGENIA GONZAGA LOPES 7887539-MG 05429
MARIA SERRA CARVALHO 1081856-MS 01150
MARIA TEREZA DINIZ ALCANTARA DAMASO 10060705-MG 06648
MARIANA AMARAL BARBOSA 297440329-SP 03735
MARIANA MASCARENHAS FERREIRA GOMES 116470733-RJ 02951
MARIANA TAVARES SHU 326219420-SP 01639
MARIANNA MAZZA VACCARI MACHADO MANFRENATTI 151597-RJ 00133
MARINA DE CARVALHO FREITAS 2138657-DF 02590
MARKUS CALADO SCHULTZ 13786128-MG 01634

MARLON MACHADO DA SILVA FERNANDES 273456313-SP 03618
MATHEUS STAMILLO SANTARELLI ZULIANI 290256549-SP 03474
MAURICIO AFFONSO LAMOUNIER JUNIOR 2886746590-MG 05187
MICHEL FRANCOIS DRIZUL HAVRENNE 207957216-SP 03005
MIGUEL MAIRA RUGGIERI BALAZS 285786190-SP 04808
MIRIA DO NASCIMENTO DE SOUZA 396840796-SP 03331
MONIQUE ABREU DAVID 5067491455-RS 02642
MONYKE ESPOSITO D AFFONSECA CARDOSO 149599-RJ 02488

SALA 08
Nome Documento Inscrição
MURILO BORGES KOERICH 3977536-SC 01579
MURILO RIBEIRO FERREIRA 1673796-ES 01806
MYRIAN PAVAN 118269106-MT 02975
NELTON TORCANI PELLIZZONI 258051139-SP 00946
NUBIA BOLKENHAGEN 121522-RJ 01511
OLIVIA ZANON DALLORTO 1144034817-BA 01041
PATRICIA BARBOSA NILO 7195773-MG 02020
PATRICIA MARTINS VALENTE 440185336-SP 03425
PATRICIA PLAISANT DUARTE 1721221-DF 04049
PAULA DE MENEZES CALDAS 113600860-RJ 00004
PAULA MAURICIA BRUN 5078089959-RS 05096
PAULA TATHIANA PINHEIRO 340391005-SP 01904
PAULO MAXIMO DE CASTRO CABACINHA MG4969600-MG 00714
PAULO VICTOR DE FRANCA ALBUQUERQUE PAES 134411792-RJ 01781
PAULO VITOR SIQUEIRA MACHADO 132244138-RJ 03283
PEDRO EULARINO TEIXEIRA SIMAO 129344644-RJ 00656
PEDRO OLIVEIRA DE VASCONCELOS 12384652-MG 03271
PEDRO SILVA E SILVERIO 132214-RJ 03991
PRISCILLA MENDONCA WAGNER 146553-RJ 00340
RACHEL DE CASTRO MOREIRA E SILVA 3332744440-MG 04848
RAFAEL ANDRADE DE FARIAS NEVES 111575-RJ 01700
RAFAEL AZEVEDO RIBEIRO ALVES 119742070-RJ 04729
RAFAEL BALAROTTI 67727304-PR 05441
RAFAEL CUNHA BARBOSA 139071-RJ 06616
RAFAEL DA SILVA ROCHA 273364430-RJ 02080
RAFAEL DIB OLIVEIRA MENDES 11310815-MG 00915
RAFAEL RIBEIRO DE OLIVEIRA 113765168-RJ 05154
RAFAELA DE FREITAS BAPTISTA DE OLIVEIRA 214447427-RJ 03786
RAFAELA KEHRIG SILVESTRE 20144-SC 03782
RAFAELLA AVILA DE SOUZA TUFFY FELIPPE 130401573-RJ 02748
RALFH ROCHA DE SOUZA 130406473-RJ 03994
RAPHAEL BADDINI DE QUEIROZ CAMPOS 6370-DF 02270
RAPHAEL FRANZOTTI BRANCO 214226623-RJ 02217
RAPHAEL LEITE GUEDES 1707937-RN 03777
RAPHAELA DE ALMEIDA SILVA 203868450-RJ 02663
RAQUEL BAROFALDI BUENO 61040161-SP 03414
RENATA DI MASI PALHEIRO 145683-RJ 00425
RENATA GIANTOMASSI GOMES 440902915-SP 06072
RENATA PINTO 102942604-RJ 02248
RENATO CESAR DORTA PINHEIRO 30997043X-SP 04915
RENATO HENRIQUES CARVALHO SOARES 10660972-MG 05930
RENATO LEVI DANTAS JALES 2084595-RN 02009
RENATO LIMEIRA MUSSALLAM 206297731-RJ 04720

SALA 09
Nome Documento Inscrição
RICARDO ALVES CAVALCANTE 279123589-SP 04749
RICARDO CUNHA DE PAULA 328518402-SP 06160
ROBERTO BERTOLDO GARCIA 10985594-MG 06710
ROBSON DE MAGALHAES PEREIRA 1101307MG-MG 02271
RODRIGO FRANCISCO ALVES NUNES 202145199-RJ 03734
RODRIGO LEAL MANHAES DE SA 205204415-RJ 03638
RODRIGO LIONEL BARBOSA 324059413-SP 03977
RODRIGO PINHEIRO REBOUCAS 7551-RN 02338
RODRIGO VASCONCELLOS PINTO 111498382-RJ 01025
ROSILENE APARECIDA DE MELLO REIS SILVA 82458415-RJ 01434
SAMARA SOARES DAMATO 11628001-MG 01397
SERGIO CASTRESI DE SOUZA CASTRO 300699384-SP 02285
SERGIO MORAES CANTAL 20290202-SP 04267
SERVIO TULIO NASCIMENTO DE SA MARTINS 27573-RJ 01644
SHEILA GARCIA 92146331-RJ 02215
SUSAN KENNEA DE MELO 7601630-MG 02676
TARCIA GAMA CAMPANA 89310452-RJ 03632
TATIANE SANTIAGO MATEUS 117186460-RJ 04240
TEREZINHA APARECIDA DE OLIVEIRA 14592711-SP 06203
THAIS SALDANHA BELISARIO MG11594779-MG 05223
THAISA KRAUSPENHAR NETO ELIAS 5048680036-RS 01276
THIAGO CAVICCHIOLI DIAS 299672591-SP 04017
THIAGO DE ALMEIDA RAUPP 108980368-RJ 01874
THIAGO FERNANDES DE CARVALHO 10017326-MG 01193
THIAGO KRUPPA MIARA 64934694-PR 03516
TIAGO FERNANDES DE BARROS 271676838-SP 02131
VANESSA CRISTINO DE OLIVEIRA 77838201-PR 02038
VANESSA SFEIR 217163634-SP 05974
VANIA CIRNE MANHAES 148020-RJ 04980
VICTOR EMANUEL CONSTANTINO 418114225-SP 05257
VICTOR LUIZ SILVA DE FARIA 125029645-RJ 04126
VINICIUS BIGONHA CANCELA MORAES DE MELO MG15677360-MG 03915
VITOR HUGO AQUINO DE OLIVEIRA 272652660-SP 02213
VIVIAN CURVACHO FARIA DE ANDRADE 108014671-RJ 02735
VIVIANE DECNOP FREITAS FIGUEIRA 116954991-RJ 03205
WESLEY PORFIRIO BOREL MG11069189-MG 03207
WILLIAM AKERMAN GOMES 207412453-RJ 02103
WYCLIFFE DE MELO COUTO 128551629-RJ 05627
YONG SUK CHOI 394097634-SP 06485

Rio de Janeiro, 27 de fevereiro de 2012.

Desembargador Sérgio de Souza Verani
Presidente da Comissão de Concurso

	Plan1